TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
PAUTA DE JULGAMENTO DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2023 – HÍBRIDA

A SECRETARIA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA, EM

OBEDIÊNCIA AO QUE DETERMINA O ARTIGO 18, PARÁGRAFO ÚNICO DA RESOLUÇÃO

TSE N° 23.478/2016, COMBINADO COM O QUE DISPÕE A RESOLUÇÃO TRE-RR N°

421/2020, E DE ORDEM DO RELATOR, TORNA PÚBLICO QUE A SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA 31/03/2023 SERÁ REALIZADA DE FORMA PRESENCIAL, NO PLENÁRIO DO TRE-RR,
E POR MEIO DE VIDEOCONFERÊNCIA NA QUAL SERÁ(ÃO) JULGADO(S) O(S)

SEGUINTE(S) FEITO(S):

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) - [Prestação de Contas - De Candidato,
Cargo - Deputado Federal] PROCESSO RETIRADO DE PAUTA
Processo nº 0601383-47.2022.6.23.0000
Relator: Juiz Ataliba de Albuquerque Moreira

Interessado: Eleicao 2022 Yonny Pedroso Da Silva Deputado Federal, Yonny Pedroso Da

Silva
Advogado do(a) Interessado: Felipe Souza De Oliveira - RR2350

Link para requerimento de sustentação oral: https://forms.gle/8hXAG8TzQJzkG4ds5

Modalidade de julgamento: híbrida

Horário: 11:00 horas

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) - [Prestação de Contas - De Candidato,
Cargo - Deputado Federal] PROCESSO RETIRADO DE PAUTA
Processo nº 0601279-55.2022.6.23.0000
Relator: Juiz Ataliba de Albuquerque Moreira

Interessado: Eleicao 2022 Joicy Vania Miguel Da Cruz Silva Deputado Federal, Joicy Vania

Miguel Da Cruz Silva
Advogado do(a) Interessado: Fernando Dos Santos Batista - RR805

Link para requerimento de sustentação oral: https://forms.gle/8hXAG8TzQJzkG4ds5

Modalidade de julgamento: híbrida

Horário: 11:00 horas

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS (12193) - [Prestação de Contas - De Candidato,
Cargo - Deputado Estadual]
Processo nº 0601384-32.2022.6.23.0000
Relator: Juiz Luiz Alberto De Morais Junior

Interessado: Eleicao 2022 Jose Walace Barbosa da Silva Deputado Estadual, Jose Walace

Barbosa da Silva
Advogado do(a) Interessado: Felipe Souza de Oliveira - RR2350

Link para requerimento de sustentação oral: https://forms.gle/8hXAG8TzQJzkG4ds5

Modalidade de julgamento: híbrida

Horário: 11:00 horas

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL (14209) - [Arregimentação de Eleitor ou Boca de
Urna] PROCESSO RETIRADO DE PAUTA
Processo nº 0601633-48.2020.6.23.0001
Relator: Elvo Pigari Junior

Recorrente: Daniel Carvalho Da Silva, Defensoria Publica Da União

Recorrido: Ministério Público Eleitoral

Link para requerimento de sustentação oral: https://forms.gle/8hXAG8TzQJzkG4ds5

Modalidade de julgamento: híbrida

Horário: 11:00 horas

Publicação: DJE n. 51 de 20 de março de 2023.